30 марта   2015 г.  №  303
г. Пермь

   О новом фирменном стиле

университета

         В целях формирования единого фирменного стиля и использования

юбилейной символики ПГНИУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить с 30 марта  2015 года новый логотип (эмблему) ПГНИУ

(Приложение № 1).

         2. Утвердить с 30 марта 2015 года гайдбук ПГНИУ, включающий новые

фирменные цвета факультетов (Приложение № 2).

         3. Утвердить с 30 марта 2015 года юбилейный логотип (Приложению № 3).

         4. Деканам факультетов, руководителям иных структурных подразделений

использовать в своей деятельности новый фирменный стиль университета, исходя

из положений гайдбука, во всех общеуниверситетских мероприятиях и во время

представления  факультетов и университета в городском, региональном,

федеральном и международном публичном пространстве.

         5. Управлению общественных связей и маркетинга (Е.А. СТЕРЛИГОВА)

обеспечить распространение информации обо всех изменениях на сайте

университета.

         6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Д.Г.

КРАСИЛЬНИКОВА проректора по стратегическому развитию, экономике и

правовым вопросам.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего   профессионального образования

«Пермский государственный национальный исследовательский университет»

ПРИКАЗ

2

         7. Общему отделу (В.В. БАЖИНА) довести настоящий приказ до сведения

руководителей структурных подразделений согласно рассылки.

Основание: представления начальника правового отдела, ректора.

Ректор         И.Ю. Макарихин

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ

Юрист

3

Приложение № 1 к приказу №303

№ 30  от    марта 2015 года

УТВЕРЖДАЮ

                                                                              Ректор ПГНИУ

                                                                              ___________ И.Ю. Макарихин

                                                                              «       »  ___________ 2015 год

4

Начальнику Управления

общественных связей и маркетинга     Е.А. Стерлигова

5

Приложение №2 к приказу  №303

№ 30  от    марта 2015 года

УТВЕРЖДАЮ

                                                                              Ректор ПГНИУ

                                                                              ___________ И.Ю. Макарихин

                                                                              «       »  ___________ 2015 год

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Начальнику Управления

общественных связей и маркетинга     Е.А. Стерлигова

19

Приложение №3 к приказу № 303

№ 30   от    марта 2015 года

УТВЕРЖДАЮ

                                                                              Ректор ПГНИУ

                                                                              ___________ И.Ю. Макарихин

                                                                              «       »  ___________ 2015 год

20

Начальнику Управления

общественных связей и маркетинга     Е.А. Стерлигова